
str. 1 / 5 

Zápis číslo: 9/2010 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova bývalé školy, dne 20. 12. 2010, začátek 19:00 

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 P. Hryzák, F. Chutný, L. Nondek, V. Novák, P. Urban, H. Tesařová, M. Závodský  

Občané: viz. příloha zápisu – prezenční listina 

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Změna jednacího řádu zastupitelstva 
bod 3: Schválení programu zasedání ZO 
bod 4: Změna Organizačního řádu obce 
bod 5: Volba inventarizační komise a příkaz k inventarizaci 
bod 6: Volba skartační komise 
bod 7: Rozpočtová změna č. 5 
bod 8: Schválení nové obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
bod 9: Stanovení nové výše poplatků za vodné a stočné 
bod 10: Projednání návrhu pasportu místních komunikací 
bod 11: Stavební zakázka „Odbahnění rybníka Obecní velký“ – výběr dodavatele 

a projednání smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 
bod 12: Diskuse 
bod 13: Ukončení zasedání 

___________________________________________________________________________________________________________ 
bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce, pan Mgr. Petr Urban, Ph.D., jako předsedající a konstatoval, 
že přítomno je 7 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.  
Dále předsedající navrhl, aby ZO hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Luboše Nondka a ověřovateli zápisu Františka Chutného a Hanu 
Tesařovou.  

Usnesení č. 1-9z/2010 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (V.N.) 

bod 2:  Změna jednacího řádu zastupitelstva 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem nového jednacího řádu, který je v zásadě shodný s předešlým, 
byl pouze doplněn o několik zpřesňujících bodů (doplňování bodů na program v průběhu zasedání ZO, 
číslování usnesení atd.).  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh jednacího řádu s okamžitou platností.  

Usnesení č. 2-9z/2010 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (V.N.) 



str. 2 / 5 

bod 3:  Schválení programu zasedání ZO 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou rovněž 
na úřední desce a zároveň vznesl návrh, aby byl jako č. 11 zařazen bod „Stavební zakázka Odbahnění 
rybníka Obecní velký – výběr dodavatele a projednání smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem“ s tím, že 
s potřebnými materiály byli zastupitelé seznámeni v dostatečném předstihu, dotyčný bod však před 
týdnem ještě nebylo možné naplánovat do navrhovaného programu kvůli zpoždění poštovní zásilky 
s materiály z výběrového řízení.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo souhlasí s předloženým návrhem programu zasedání a schvaluje rovněž zařazení bodu 
„Stavební zakázka Odbahnění rybníka Obecní velký – výběr dodavatele a projednání smlouvy o dílo 
s vybraným dodavatelem“ na program dnešního zasedání, a to jako bod č. 11.  

Usnesení č. 3-9z/2010 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (V.N.) 

bod 4:  Změna Organizačního řádu obce 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem nového Organizačního řádu, který zpřesňuje odpovědnost 
zastupitelů za jednotlivé rozpočtové kapitoly. Zároveň ustavuje pro toto čtyřleté období také rozdělení 
dalších funkcí – správce rozpočtu, knihovnice, kronikářka.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh Organizačního řádu obce.  

Usnesení č. 4-9z/2010 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (V.N.) 

bod 5:  Volba inventarizační komise a příkaz k inventarizaci 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem na zřízení inventarizační komise a jejím obsazením.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo zřizuje s okamžitou platností inventarizační komisi ve složení: 
předseda Martin Závodský 
člen  František Chutný 
člen  Martina Hryzáková 

Usnesení č. 5-9z/2010 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

Poté starosta s platností ode dne 21.12.2010 udělil inventarizační komisi příkaz k inventarizaci majetku a 
závazků Obce Bednárec.  



str. 3 / 5 

bod 6:  Volba skartační komise 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem na zřízení skartační komise, vysvětlil důvod jejího vzniku a 
navrhl její složení.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo zřizuje ke dni 1. 1. 2011 skartační komisi ve složení: 
předseda: Mgr. Petr Urban, Ph.D. 
člen:  František Chutný 
člen:   Luboš Nondek.  

Usnesení č. 6-9z/2010 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 7:  Rozpočtová změna č. 5 
L. Nondek seznámil přítomné s plněním rozpočtu za období I. – XI. 2010 a s návrhem rozpočtové změny 
č. 5.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh rozpočtové změny č. 5 

Usnesení č. 7-9z/2010 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 8:  Schválení nové obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
L. Nondek seznámil přítomné s návrhem nové obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích, která 
nahrazuje doposud platné OZV o poplatcích za komunální odpad a za psy z roku 2007. Změny OZV jsou 
nutné především z důvodu změn nadřazeného zákona o místních poplatcích platných od 1. 1. 2011.  

Po debatě bylo rovněž navrženo upravit některé sazby místních poplatků (první a druhý pes zdarma, třetí 
a další za 300,–Kč/rok; svoz odpadů pro rekreační objekty zvýšen na 300,–Kč/rok).  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010, o místních poplatcích, přičemž z důvodu 
naléhavého obecného zájmu tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1. 1. 2011.  

Usnesení č. 8-9z/2010 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 



str. 4 / 5 

bod 9:  Stanovení nové výše poplatků za vodné a stočné 
L. Nondek seznámil přítomné se situací ve výběru vodného a stočného. Během diskuse zastupitelé 
konstatovali, že evidence poplatníků těchto poplatků je neúplná. Rovněž není zcela jasné, jaké povinnosti 
má obec jako provozovatel kanalizace a obecní studny.  
Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo stanoví na rok 2011 poplatek za stočné pro jednotlivá čísla popisná na 50,– Kč/rok.  
Zastupitelstvo ruší pro rok 2011 poplatek za vodné. 
Zastupitelstvo pověřuje Petra Urbana zjištěním situace ohledně zásobování vodou z obecní studny na 
návsi u č.p.21.  
Zastupitelstvo pověřuje Luboše Nondka zpřesněním evidence č. p., která mají platit stočné.  

Usnesení č. 9-9z/2010 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 10:  Projednání návrhu pasportu místních komunikací 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem nového pasportu místních komunikací.  

Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo dává pokyn Obecnímu úřadu Bednárec, aby vydal veřejnou vyhlášku a rozhodnutí ve věci 
změn v síti místních komunikací na základě pasportu zpracovaného v prosinci 2010. 

Usnesení č. 10-9z/2010 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 11:  Stavební zakázka „Odbahnění rybníka Obecní velký“ – výběr dodavatele a projednání 
smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem výběrového řízení na dodavatele této stavby. Zastupitelé měli 
v předcházejících dnech možnost seznámit se se zprávou hodnotící komise i s úplným zněním návrhu 
smlouvy o dílo s dodavatelskou firmou, kterou hodnotící komise doporučila k výběru.  
Nikdo ze zastupitelů nevznesl v této věci žádnou námitku, proto předsedající požádal ZO, aby hlasovalo 
o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo přijímá doporučení hodnotící komise k výběrovému řízení na stavbu „Odbahnění rybníka 
Obecní velký“ a pověřuje starostu obce pana Petra Urbana, aby podepsal předložený návrh smlouvy 
o dílo s firmou Pavel Hron, Budovatelů 2624, 390 02  Tábor.  

Usnesení č. 11-9z/2010 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 12:  Diskuse 
Kalendáře 2011:  
bude možno dokoupit si další výtisky obecního kalendáře 2011 za režijní cenu 135,–Kč. 
Obecní Silvestr: 
oslava příchodu Nového roku bude tradičně o půlnoci na Kopci, přípitek a ohňostroj zajistí OÚ.  
bod 13:  Ukončení zasedání 

Předsedající ukončil zasedání v 21:00 hodin.  

 



str. 5 / 5 

 

 
 

 

starosta obce Mgr. Petr Urban, Ph.D. ......................................................... 

zapsal Luboš Nondek ......................................................... 

ověřil František Chutný ......................................................... 

ověřila Hana Tesařová ......................................................... 

 
 

 
 

 
 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Seznam příloh: 

1. Pozvánka na zasedání  
2. Prezenční listina  
3. Ustavení inventarizační komise 
4. Ustavení skartační komise 
5. Rozpočtová změna č. 5 



Příloha č. 3 
zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Bednárec  

konaného dne 20. 12. 2010  

Ustavení inventarizační komise, příkaz k inventarizaci 

Na základě usnesení č. 5-9z/2010 byla ustanovena inventarizační komise ve složení: 

Jméno a příjmení: Funkce 
 

Podpis: 
 

Martin Závodský předseda  

František Chutný člen  

Martina Hryzáková člen  

 

Svým podpisem souhlasím s výkonem funkce.  

V Bednárci dne 20. 12. 2010 

 

Členům výše uvedené inventarizační komise vydávám 

PŘÍKAZ K INVENTARIZACI MAJETKU A ZÁVAZKŮ OBCE KE DNI 31.12.2010.  

Závazné termíny pro činnost komise: 

 zahájení inventury: 21. 12. 2010 

 ukončení inventury: 31. 1. 2011 

Podpisové vzory členů inventarizační komise jsou nedílnou součástí tohoto příkazu. 

 

V Bednárci dne 20. 12. 2010 

 

 

 ……………………………………………. 

Mgr. Petr Urban, Ph.D, starosta obce 

 



Příloha č. 4 
zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Bednárec  

konaného dne 20. 12. 2010  

Ustavení skartační komise 

Na základě usnesení č. 6-9z/2010 byla ke dni 1. 1. 2011 ustanovena skartační komise ve složení: 

Jméno a příjmení: Funkce 
 

Podpis: 
 

Mgr. Petr Urban, Ph.D. předseda  

František Chutný člen  

Luboš Nondek člen  

 

Svým podpisem souhlasím s výkonem funkce.  

V Bednárci dne 20. 12. 2010 

 


